
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 04 MARZO 2018. LIQUIDAZIONE LAVORO
STRAORDINARIO  PERSONALE DIPENDENTE AUTORIZZATO.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 19 del 14-03-2018 Reg. Gen. 65



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi
alle votazioni che hanno avuto luogo il   04 MARZO 2018 (Elezioni Politiche),  il personale
dipendente assegnato al servizio elettorale con determinazione  n.1  del 04 gennaio 2018  e n.11
del 01.03.2018
“ Costituzione Dell’ufficio Elettorale – Autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario
nel periodo dal   08 gennaio 2018 al 09 marzo 2018 , venne autorizzato ad eseguire lavoro
straordinario  nel periodo intercorrente dalla data del   08 gennaio 2018  alla data del 09 marzo
2018 ;
ACCERTATO che le operazioni , sono state assicurate con la dovuta tempestività;
VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun
dipendente chiamato a far parte dell’ufficio elettorale comunale nel periodo di autorizzazione;
ACCERTATO che ciascun dipendente ha eseguito le ore  di lavoro straordinario risultanti dal
prospetto proposto per la liquidazione;
VISTO l’art. 15 del D.L.18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 marzo
1993, n. 68;
VISTI :

l’art. 14 del C.C.N.L. 1° aprile 1999;-
gli artt.6,38,39 e 52 del C.C.N.L. 14 Settembre  2000;-
l’art. 15 del C.C.N.L. 5 ottobre 2001;-
Viste le circolari ministeriali  e le disposizioni prefettizie;-
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:  “Nuove norme in materia di procedimento-
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e successive
modificazioni;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;-
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante :”T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti-
locali” e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

Di approvare il prospetto che segue per la liquidazione del compenso dovuto al personale1)
dipendente  per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti elettorali come in
relazione e di liquidare , per lo scopo, in favore di ciascuno di essi la somma corrispondente
al prospetto  allegato , che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per un
totale  di  3.644,89

-  per CASSA PENSIONE (23,80%) € 867,48 ;
-  per IRAP           (8,50 %)         € 309,83;
-  per INAIL          (5%))            €.  182,24
per un totale complessivo di       €.5.004,44;

di imputare la spesa complessiva di € 5.004,44 al capitolo 2958 /1“ Anticipazione spese2)
per Elezioni” del bilancio corrente esercizio finanziario in corso di predisposizione;

     3) di dare atto che le singole schede di lavoro straordinario dei dipendenti costituiscono parte
integrante e sostanziale al presente provvedimento, pur se non materialmente allegate ma
conservate presso l’Ufficio personale del comune di Cortino.

   4) di demandare  il presente provvedimento  al responsabile dell’Ufficio Ragioneria per gli
adempimenti di conseguenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.19 del 14-03-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 14-03-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 103

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14-03-2018 al 29-03-2018.
Cortino 14-03-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.19 del 14-03-2018


